t p4

;

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.05.22.02— SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de 2017. às 09h00min na sala da Comissão de Licitação,

reuniu-se a Pregoeira Ângela Maria Doroteu Rodrigues, Rita de Nasaré Barbosa Ramos e Maria

Raquel Barros Braga - Membros, para dá continuidade ao Pregão Presencial de N°.

2017.05.22.02 de objeto: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de

Transporte de Alunos da Rede de Ensino Médio de Irauçuba/CE, junto a Secretaria da

Educação. Empresas participantes 01. AMIL EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI - ME,

inscrita no CNPJ 02.778.038/0001-15, sem representante presente, 02. P. A. DA COSTA

ROCHA DE OLIVEIRA - ME, sem representante presente, 03. INOVA PRESTADORA DE

SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de N°. 26.788.261/0001-01, representada pelo sócio

o Sr. Milton Barreto Cavalcante Neto, inscrito no CPF de N°. 042.898.503-32, 04. PRIMOS -

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N°.

23.747.055/0001-65, sem representante presente, 05. H. R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ de n° 11.074.903/0001-33, sem representante presente, 06.

PEDRO VASCONCELOS DE LIMA FILHO 03543971336, inscrita no CNPJ de n°

27.781.619/0001-37, sem representante presente, 07. FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS

ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ de n° 13.037.186/0001-03, representada por sua bastante Procuradora, Sra. Maria Juliana

Feitosa Teixeira, inscrita no CPF de N°. 034.492.393-25, 08. NOHYO SAM CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 07.517.074/0001-49, representada

pelo seu Sócio Administrador o Sr. José Nilton da Silva inscrito no CPF de N°, 014.878.933-10,

09. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°.

17.874.42710001-11, sem representante presente, 10. MANOEL BARROSO DA COSTA

89936140320, inscrita no CNPJ sob o N°. 27.781.78810001-77, sem representante presente, 11.

S. F. LINHARES SOBRINHO - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 24.164.819/0001-52, sem

representante presente, 12. ANTONIO JOCÉLIO SILVA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o

N°. 17.932.687/0001-04, sem representante presente, 13. FRANCISCO MESQUITA PORTELA

- ME, inscrita no CNPJ de n° 08.886.490/0001-87 sem representante presente. Todos reunidos

para dar continuidade a presente licitação, no momento a Pregoeira divulga em público o

resultado das propostas de preços. sendo:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

1. NOHYO SAM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VECU LOS LTDA

PALÁCIO VERDE
Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastas, 1.370 - Centra - lrauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fane/FAX: + 55 [88] 3635.1 133

lia, nova(ae C

	 (f'
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

;

2. FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES É

EMPREENDIMENTOS LTDA

3. PRIMOS - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME

4. AMIL EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI - ME

5. H. R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

6. INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME,

7. P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

1- S. F. LINHARES SOBRINHO - ME (Proposta sem firma reconhecida em cartório e item 10

divergente do edital);

2- ANTONIO JOCÉLIO SILVA SOUSA - ME (Proposta sem firma reconhecida em cartório);

3- FRANCISCO MESQUITA PORTELA - ME, (Proposta sem firma reconhecida em cartório, o

objeto não condiz com a presente licitação)

4- MANOEL BARROSO DA COSTA 89936140320 (não cotou todos os itens, sem firma

reconhecida em cartório)

5- ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (Proposta sem firma

reconhecida em cartório).

6- PEDRO VASCONCELOS DE LIMA FILHO 03543971336 (Proposta sem firma reconhecida

em cartório, duração do contrato inferior ao que exige o edital).

Após a Pregoeira declarar o resultado partiu então para a fase de lances verbais, conforme

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS: *empresas  que entraram na margem dos 10%.

LOTE ÚNICO— FENIX SERVIÇOS NOHYO SAM
INOVA

ENSINO MÉDIO PRESTADORA

PROPOSTA
INICIAL

544.698,00 588.159,00 615.869,10

LANCE 01 CONFIRMA SEM LANCE SEM LANCE
VALOR FINAL 544.698,00

FASE DE HABILITAÇÃO

Foi analisada a Documentação apresentada pela Empresa FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS

ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, onde se

constatou que esta não apresentou as Declarações exigidas no item 4.3.5 do presente Edital,

levando a Pregoeira a declará-la INABILITADA. Ato contínuo passou-se para abertura do

envelope de habilitação da próxima empresa classificada, qual seja NOHYO SAM

PALÁCIO VERDE
Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.14.

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, onde esta deixou de apresentar

documento de Identificação do titular, Certidão Simplificada e vale ressaltar que a numeração

das páginas dos documentos de habilitação desta empresa, encontra-se borrado, deixando,

portanto de cumprir com os seguintes itens: 4.11, alínea 'e", 4.14, alínea "c", respectivamente,

tornando-a INABILITADA. Diante do exposto, parte-se para a empresa que ficou em terceiro

lugar sendo ela INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME, passando para a análise

de seus documentos de habilitação é constatada a sua HABILITAÇÃO, pois apresentou todos

os documentos exigidos no presente edital.

Após os participantes, juntamente com a Comissão rubricarem os documentos de habilitação e

depois da comissão de pregão validar as certidões negativas na Internet, a Pregoeira declara

como vencedora do lote único a Empresa INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI -

ME, ficando o Valor Global de R$ 615.869,10 (seiscentos e quinze mil oitocentos e sessenta e

nove reais e dez centavos). Divulgado o resultado final da sessão, perquiriu-se aos

representantes das empresas licitantes se eles tinham intenção em interpor recursos contra os

atos praticados pela Comissão de Pregão nesta sessão, onde os licitantes presentes

manifestaram total desinteresse em interpor recursos. Estando todos os pre,entes de acordo, e

nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessã . rauçu a- E, 13 de

junho de20l7.

Áwt&Ângela Ma ria 	 é N ilto - i 	-

Pregoeira 	 NQ O SAM C STRUÇ
C

OCAÇOES DE
ULO LTDA

Rita de Nasaré Barbosa Ramos 	 M i Juliana Feitosa Teixeira
Membro 	 FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS ASSESSORIA,

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

Licitante

M1 r i/aRRr  á~u à sS~Mag~ 	 Milton Barreto Cavalcante Neto
Membro 	 INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME

Licitante

PALÁCIO VERDE
Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastas, 1.370-Centro- Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1 133